erit plane conformis doctrinae ejusdem Religionis Catholicae; et idcirco Episcopi, et locorum Ordinarii liberi omnino erunt in dirigenda doctrina quae ad Theologicas, et Canonici juris facultates et ad alias ecclesiasticas cujusque generis disciplinas pertinent. Insuper iidem Ordinarii et Episcopi praeter illam sollicitudinem, quam ex proprii Ministerii Officio in Religiosam juventutis educationem exercent, advigilabunt etiam ut in quavis alia tradenda disciplina nihil adsit, quod catholicae Religioni morumque honestati aduersetur.

Art. 3. Episcopi praeterea jure suo fruentur examinandi, et censuram ferendi in omnes libros et scripta, quae ad fidei dogmata, Ecclesiae disciplinam et ad publicam morum honestatem quovis modo pertinent: et supremum Boliviae Gubernium omnem auctoritatis suae opem et operam praestabit ad tutandas dispositiones quas ipsi Episcopi juxta canonicas sanctiones suscepturi erunt ad Religionem tuendam, atque ad devitandum quidquid eidem Religioni adversari possit.

Art. 4. Cum Romanus Pontifex primatum in universam qua late patet Ecclesiam jure divino obtineat, tum Episcopi,¹ Clerus, et populus libere cum Apostolica Sede communicabunt.

Art. 5. Bolivianum Gubernium obligatione sese obstringit salvam, et integrum servandi dotem pro Episcopis, Capitulis, Seminariis, et divini Cultus, ac Sacrarum aedium expensis super fundis aerarii Boliviana Nationis juxta designationem in fine hujus conventionis expressam. Cum autem praedictae dotes assignentur loco decimarum quae magna ex parte ob praeteritas temporum perturbationes deperierunt, idcirco dotes ipsae habendae omnino erunt, prout sunt, titulo oneroso; ac propterea Gubernium tam-

doctrina de la misma Religion Católica. A este fin, los Obispos y Ordinarios locales tendrán la libre dirección de las Cátedras de Teología y de Derecho Canónico y de todos los ramos de enseñanza Eclesiástica, y á más de la influencia que ejercerán en fuerza de su ministerio, sobre la educación religiosa de la juventud, velarán porque en la enseñanza de cualquier otro ramo no haya nada contrario á la Religion y á la moral.

Art. 3. Los Obispos conservarán asimismo su derecho de censura sobre todos los libros y escritos, que tengan relación al dogma, á la disciplina de la Iglesia y á la moral pública: y el Gobierno de Bolivia concurrirá con los medios propios de su autoridad á sostener las disposiciones, que ellos tomaren, conforme á los Sagrados Cánones para tutelar la Religion, y evitar todo lo que pudiera serle contrario.